

Số: 127/KH-UBND

Thừa Thiên Huế, ngày 21 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tham gia Hội nghị tổng kết thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến Luật Cảnh sát biển Việt Nam giai đoạn 2019 - 2023” của tỉnh Thừa Thiên Huế

Thực hiện Kế hoạch số 641/KH-BQP, ngày 23/02/2024 của Bộ Quốc phòng về tổ chức Hội nghị tổng kết thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến Luật Cảnh sát biển Việt Nam giai đoạn 2019 - 2023” (sau đây gọi tắt là Đề án). UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Kế hoạch thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Triển khai tham gia Hội nghị tổng kết Đề án nghiêm túc, chặt chẽ, đúng kế hoạch, qua đó đánh giá kết quả lãnh đạo, chỉ đạo, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị trong triển khai thực hiện; xác định nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm. Trên cơ sở đó, xác định nội dung, biện pháp nâng cao chất lượng hiệu quả thực hiện Đề án thời gian tới.

2. Yêu cầu

Làm tốt công tác chuẩn bị, tham gia Hội nghị tổng kết đúng thành phần; bảo đảm nghiêm túc, hiệu quả, an toàn.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM HỘI NGHỊ

1. Nội dung

- Tổng kết 05 năm thực hiện Đề án.
- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Đề án.

2. Thời gian: Từ 14 giờ 00 đến 17 giờ 00, ngày 26/3/2024.

3. Địa điểm: Hội trường giao ban trực tuyến Bộ CHQS tỉnh.

III. THÀNH PHẦN

1. Chủ trì điểm cầu: Đồng chí Nguyễn Thanh Bình, Phó chủ tịch thường trực UBND tỉnh Thừa Thiên Huế - Chủ tịch Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh.

2. Thành phần tham gia hội nghị

- Đại diện Lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh,
- Đại diện Lãnh đạo các Ban của Tỉnh ủy: Tuyên giáo, Dân vận,
- Đại diện Lãnh đạo các Sở: Tư Pháp, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư
- Đại diện Lãnh đạo Hội cựu chiến binh tỉnh, Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh, Phụ nữ tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo UBND thành phố Huế và các huyện: Phong Điền, Quảng Điền, Phú Vang, Phú Lộc;
- Chỉ huy trưởng, Chính ủy Bộ CHQS tỉnh và Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo Công an tỉnh;
- Thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Thừa Thiên Huế (*Theo quyết định số 489/QĐ-UBND, ngày 08/3/2023 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế, có danh sách kèm theo*).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ CHQS tỉnh Thừa Thiên Huế

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch, chuẩn bị địa điểm, trang trí, biển bảng chức danh, in ấn tài liệu Hội nghị; hiệp đồng thông báo thành phần tham gia, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định.
- Phối hợp với Sở Tư pháp, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh và UBND các huyện (có biển) tham mưu chuẩn bị báo cáo và ý kiến tham luận tại hội nghị.

2. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan: Cử thành phần dự hội nghị theo Kế hoạch.

Nhận được Kế hoạch, yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND, HĐND, UBMTTQVN tỉnh;
- Ban TGTU, Ban Dân vận TU;
- Sở Tư pháp, Sở Tài chính;
- Các thành viên Hội đồng PHPBGDPL tỉnh;
- UBND thành phố Huế, thị xã Hương Trà, huyện Phong Điền, Quảng Điền, Phú Vang, Phú Lộc;
- Bộ CHQS tỉnh, Bộ CHBĐ Biên phòng, Công an tỉnh;
- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

DANH SÁCH**Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Thừa Thiên Huế***(Kèm theo Kế hoạch số 127/KH-UBND, ngày 21/3/2024 của UBND tỉnh)*

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng: Ông Nguyễn Văn Hưng, Giám đốc Sở Tư pháp.
3. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Thanh Sơn, Phó Giám đốc Sở Tư pháp.
4. Ông Hồ Xuân Trảng, Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh - Ủy viên;
5. Ông Đặng Ngọc Sơn, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Ủy viên;
6. Ông Hà Văn Ái, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Ủy viên;
7. Ông Đặng Ngọc Hiệu, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh - Ủy viên;
8. Ông Nguyễn Ngọc Cường, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh - Ủy viên;
9. Ông Đoàn Minh Thắng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên;
10. Ông Trần Minh Long, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Ủy viên;
11. Ông Nguyễn Huy Hiển, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Ủy viên;
12. Ông Nguyễn Hữu Phước, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - Ủy viên;
13. Ông Nguyễn Thiên Bình, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao - Ủy viên;
14. Ông Nguyễn Văn Thành, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải - Ủy viên;
15. Ông Hoàng Ngọc Sơn, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Ủy viên;
16. Ông Nguyễn Long An, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Ủy viên;
17. Ông Nguyễn Văn Toàn, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Ủy viên;
18. Ông Hoàng Trọng Quý, Phó Giám đốc Sở Y tế - Ủy viên;
19. Ông Nguyễn Hữu Tín, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Ủy viên;
20. Ông Lê Hồ Nhân, Phó Chánh Thanh tra tỉnh - Ủy viên;
21. Ông Hoàng Phước Nhật, Phó Giám đốc Sở Du lịch - Ủy viên;
22. Bà Nguyễn Thị Thùy Trang, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ - Ủy viên;
23. Ông Nguyễn Kim Tùng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên;
24. Ông Phan Quốc Sơn, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Ủy viên;
25. Ông Huỳnh Minh Khang, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Ủy viên;
26. Bà Hoàng Thị Phương Huệ, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh - Ủy viên;
27. Ông Hoàng Ngọc Thanh, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Luật gia tỉnh - Ủy viên.

28. Bà Phạm Thị Ái Nhi, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh - Ủy viên;
29. Ông Nguyễn Thành Nhân, Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Ủy viên;
30. Ông Nguyễn Xuân Dương, Phó Trưởng ban Ban Dân vận Tỉnh ủy - Ủy viên;
31. Ông Bùi Văn Thanh, Phó Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh - Ủy viên;
32. Ông Hồ Thanh Hải, Phó Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh - Ủy viên;
33. Ông Hoàng Minh Giang, Phó Tổng biên tập Báo Thừa Thiên Huế - Ủy viên;
34. Bà Trần Thị Minh Nguyệt, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh - Ủy viên;
35. Bà Hoàng Thị Phương Hiền, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh - Ủy viên;
36. Ông Trần Văn Lập, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh - Ủy viên;
37. Ông Ngô Tăng Định, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh - Ủy viên;
38. Bà Hoàng Thị Thùy Linh, Phó Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh - Ủy viên;
39. Ông Phan Viết Giảng, Trưởng phòng Tổng hợp, Ban Nội chính Tỉnh ủy - Ủy viên;
40. Bà Đặng Thị Ngọc Hạnh, Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh - Ủy viên;
41. Ông Nguyễn Doãn Quan, Phó Chủ tịch kiêm Tổng Thư ký Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh - Ủy viên.